M
AD
E
IN
 G
ER
M
AN

Die angegebenen Daten dienen nur zur Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im Rechtssinnen zu verstehen.
Änderungen behalten wir uns ausdrücklich vor. Ausgabe 1/2020
Bestellangaben (Artikelcode)
1   2  3  4  5  6  7  8  9  10  11
 3 -    -    -     -  -  -   -  -  -  -  -
 12   13   14   15  16 17  18 19  20 21  2*
P   - R   - S   - K   -    -    -   -
1 Ausführung  9 Induktivsensoren * (nicht für Kolben-ø 25 und 32 möglich)
 R  = ISO 6020/2  Ohne Induktivsensoren (auszulassen im Code)
 M  = ISO 6020/2 mit magnetischen Sensoren   A  = Induktivsensor stangenseitig
 T  = ISO 6020/2 mit Signalgeber   B  = Induktivsensor bodenseitig
   C  = Induktivsensoren beidseitig
2 Kolben-ø 3 Stangen-ø
25  A  = 12  D  = 18  10 Dichtungsart
32  B  = 14  F  = 22  Standard (auszulassen im Code)
40  D  = 18  H  = 28   T  = für Wasser-Glykol Gemisch
50  F  = 22  H  = 28 *  L  = 36   U  = geringe Reibung
63  H  = 28  L  = 36 *  M  = 45   V  = VITON
80  L  = 36  M  = 45 *  P  = 56
100  M  = 45  P  = 56 *  R  = 70  11 Anzahl Distanzringe (50mm pro Distanzring) *
125  P  = 56  R  = 70 *  T  = 90  Beispiel: 2 Distanzringe je 50mm = 2
160  R  = 70  T  = 90 *  V  = 110  * auszulassen, wenn keine Distanzringe benötigt werden
200  T  = 90  V  = 110 *  Z  = 140
* nicht nach ISO-DIN-Norm vorgesehene Durchmesser  Positionen der Anschlüsse
  Ansicht auf Kolbenstange
4 Hublänge
Beispiel: 100mm = 0100
5 Zylindertyp
 C  = ohne Dämpfung
 E  = Dämpfung stangenseitig
 G  = Dämpfung bodenseitig
 P  = Dämpfung beidseitig
 S  = Gleichgangzylinder ohne Dämpfung
 T  = Gleichgangzylinder mit Dämpfung  12 Leitungsanschluss
  stangenseitig bodenseitig
6 Stangenende  13 Einstellbare Dämpfung *
Außengewinde (Standard, auszulassen im Code)  bei Kolben-ø 25 und 32 ist die Endlagendämpfung nicht einstellbar
 X  = Außengewinde leichte Reihe (DIN 24554)  stangenseitig bodenseitig
 W  = Innengewinde  14 Entlüftung *
 Z  = Sonderanfertigung  stangenseitig bodenseitig
  15 Induktivsensoren *
7 Zylinderbefestigung  stangenseitig bodenseitig
  * auszulassen, wenn Option nicht gewählt
 03  = Fußbefestigung (ISO MS2)
 04  = Schwenkzapfen stangenseitig (ISO MT1)  Zubehör 16 Bodenseitig * 17 Art-Code *
 05  = Schwenkzapfen bodenseitig (ISO MT2)  * auszulassen, falls
nicht benötigt
** Art-Code dem
Zubehör (ab S. 22)
entnehmen
-  B - -  * * -
 06  = Schwenkzapfen mittig (ISO MT4) (XV maß am Ende  18 Stangenseitig * 19 Art-Code *
des Codes wie folgt eintragen:  XV ***  (Beispiel: XV 150))  -  S - -  * * -
 07  = Schwenkauge am Zylinderboden (ISO MP3)  20 Stangenseitig
     gegenüber * 21 Art-Code *
 08  = Gelenkauge am Zylinderboden (ISO MP5)
 09  = Gabel am Zylinderboden (ISO MP1)  -  G - -  * * -
 10  = Zuganker stangenseitig verlängert (ISO MX3)
 11  = Zuganker bodenseitig verlängert (ISO MX2)  2* = 22, 23 Zusätzliche Angaben
 12  = Zuganker beidseitig verlängert (ISO MX1)  Siehe „Bestellcode Zusatz“ auf S. 16, 17
 13  = Frontflansch (ISO ME5)
 14  = Bodenflansch (ISO ME6)  Bestellbeispiel: R3-125-T-0800-P-W-10-C-U-P14-R33-S41
 30  = Gewindebohrungen stangenseitig (ISO MX5)
 31  = Gewindebohrungen bodenseitig (ISO MX6)
8 Entlüftung
Ohne Entlüftung (auszulassen im Code)